
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00056711- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Resolución HCD N°353/2014, que en su artículo 2° dispone la extensión de la condición
de alumnx regular a cuatro años de duración para les estudiantes que lo soliciten; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Enseñanza ha receptado y analizado las solicitudes de extensión de
regularidades correspondientes a asignaturas del 2° cuatrimestre y anuales del año 2020;

Que Secretaría Académica avala lo actuado por el Área Enseñanza según la Resolución
citada utsupra;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Extender por 1 (un) año la vigencia de la regularidad, hasta diciembre del año 2024,
a les estudiantes que figuran en Anexo I de la presente resolución, en las asignaturas que se
indican.

ARTÍCULO 2°: No otorgar la extensión de la regularidad a les estudiantes que figuran en el Anexo II
de la presente resolución, en las asignaturas que se indican por no estar comprendidos en la Res.
353/2014.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, dese cuenta al H. Consejo Directivo, comuníquese y archívese.

clc/er







       ANEXO II 
 


ANTROPOLOGÍA 


 
      TALLER DE PRODUCCIÓN DE TRABAJOS FINALES (12-0N032) 


   
    BRIZUELA, MARCELA ALEJANDRA 


  
33325461 


   
   


    
   


    ARCHIVOLOGIA 


       PALEOGRAFÍA Y DIPLOMÁTICA HISPANOAMERICANAS (12-01818) 


       CABRERA, ERIKA YANINA 


  
35573391 


   


       GEOGRAFIA 


       SEMINARIO DE ORGANIZACIÓN TERRITORIAL II (RURAL) (12-01911) 


       MOYA, DAHYANA 


  
33982697 


   


       LETRAS 


       LITERATURA CLÁSICA GRIEGA Y LATINA (12-0032M) 


       ARTEAGA URZUA, MARIEL ALDANA 


  
44601425 


   


       


       HISTORIA 


       DIDÁCTICA ESPECIAL (12-0043H) 


       FIGUEROA, VIVIANA NOEMI 


  
25920927 


   


       HISTORIA DE LA EDAD MEDIA (12-0019H) 


       GARCIA, KAREN MICAELA 


  
39303013 


   


       PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA (12-0012H) 


       GILIBERTI, ANA BELKYS 


  
36358799 


   


        







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2024-00056711- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 22 de Febrero de 2024

				2024-02-22T14:42:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00070864-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2024-00070864-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-02-22T14:42:13-0300

		GDE UNC












ANEXO I 


       ANTROPOLOGÍA 


       ANTROPOLOGÍA EN CONTEXTOS URBANOS (12-0N026) 


       STOEV, ELIAS MARTIN 


  
94105878 


   


       METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN ANTROPOLOGÍA (12-0N013) 


       BRIZUELA, MARCELA ALEJANDRA 


  
33325461 


   GARCIA QUIROGA, DELFINA 


  
43359869 


   


     TEORÍA ANTROPOLÓGICA III (12-0N016) 


       BERNARDIS, CRISTIAN, EDUARDO 


  
31803444 


   BURGOS MACHADO, CAROLINA DEL VALLE 


  
35666659 


   MARCUZZI, ANTONIA 


  
43187922 


   


       TEORÍA SOCIAL (12-0N005) 


       HERRERA, RAMIRO HECTOR NICOLAS 


  
35241226 


   MALDONADO, NORMA BEATRIZ 


  
17626859 


   SOTTILE, ANABELLA AGOSTINA 


  
40823819 


   


       ARCHIVOLOGIA 


       ARCHIVOS DE IMAGEN Y SONIDO (12-01864)  


       CABRERA, ERIKA YANINA 


  
35573391 


   


       CIENCIA DE LA INFORMACIÓN (12-01819) 


       CABRERA, ERIKA YANINA 


  
35573391 


   LUZI, LEONELA BELEN 


  
37133618 


   


       EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (12-01825) 


       CABRERA, ERIKA YANINA 


  
35573391 


   


       GESTIÓN DE DOCUMENTOS (12-01814) 


       LOPEZ, MONICA JOHANA 


  
36239913 


   VELAZQUEZ, MARÍA GUADALUPE 


  
42978039 


   VIVAS, ALCIRA VANINA 


  
22775618 


   


       







LEGISLACIÓN Y NORMATIVA ARCHIVÍSTICA (12-01821) 


       CABRERA, ERIKA YANINA 


  
35573391 


   VIVAS, ALCIRA VANINA 


  
22775618 


   


       MEDIOS DE REPRODUCCIÓN DOCUMENTAL (12-01827) 


       CABRERA, ERIKA YANINA 


  
35573391 


   


       PRESERVACIÓN Y CONSERVACIÓN DE DOCUMENTOS (12-01841) 


       CABRERA, ERIKA YANINA 


  
35573391 


   VIVAS, ALCIRA VANINA 


  
22775618 


   


       BIBLIOTECOLOGÍA 


       ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS Y SERVICIOS DE LA INFORMACIÓN II (12-01720) 


       PALACIO, IRMA ADRIANA SOLEDAD 


  
18589262 


   


       FUENTES Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN II (12-01719) 


       PALACIO, IRMA ADRIANA SOLEDAD 


  
18589262 


   SOLA, MIRIAN DEL VALLE 


  
13535830 


   PALACIOS, MERCEDES NANCY 


  
18016736 


   


       FUENTES Y SERVICIOS DE INFORMACIÓN III (12-01727) 


       REINA, MARIA SOLEDAD 


  
27735812 


   


       PLANEAMIENTO BIBLIOTECARIO Y DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN (12-01741) 


       FALCHINI, GISELE EVANGELINA 


  
32623281 


   


       RELACIONES HUMANAS (12-01725)  


       PASCUAL, ROMINA DEL VALLE 


  
24357807 


   


       CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 


       ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN (12-01517) 


       BONO TIRABOSCHI, CAROLA ANDREA 


  
29256959 


   GARCIA, NADIA ROXANA 


  
41599387 


   MOLINA, ROSA CARMEN 


  
39073172 


   TORO, MARIA ANTONELA DEL CARMEN 


  
39234175 


   







       DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS (12-01516) 


       MARTIARENA, AMBROSIO 


  
23721507 


   


       EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (12-01512) 


       GARCIA, NADIA ROXANA 


  
41599387 


   


       HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACIÓN (12-01510) 


       ALMADA, SONIA ANAHI 


  
33101676 


   FARFAN, GABRIELA DEL CARMEN 


  
36424541 


   NUÑEZ, MAIRA BELEN 


  
36952987 


   


       POLÍTICA EDUCACIONAL Y LEGISLACIÓN ESCOLAR (12-01509) 


       CORAZZA, SOFIA BRENDA 


  
37852476 


   GARCIA, NADIA ROXANA 


  
41599387 


   TORO, MARIA ANTONELA DEL CARMEN 


  
39234175 


   


       TEORÍAS DEL APRENDIZAJE (12-01505) 


       GARCIA, NADIA ROXANA 


  
41599387 


   HEREDIA, EVELIN AZUL 


  
39938162 


   


       FILOSOFÍA 


       EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (12-0F006) 


       DOMINGUEZ, MARIA DEL ROSARIO 


  
35531651 


   


       FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA (12-00031) 


       CHIRINO, MAXIMILIANO JOSÉ 


  
38751797 


   PAPPATERRA, MARÍA SOFÍA 


  
42855412 


   


       FILOSOFÍA DEL LENGUAJE I (12-00018) 


       CHIRINO, MAXIMILIANO JOSÉ 


  
38751797 


   RAUE PEÑA, LAUTARO EDUARDO 


  
40105045 


   


       FILOSOFÍA POLÍTICA II (12-00075) 


       BARROJO, SOFÍA VICTORIA 


  
37634946 


   CHIRINO, MAXIMILIANO JOSÉ 


  
38751797 


   







       HISTORIA DE LA FILOSOFÍA PRÁCTICA (12-00076) 


       BARROJO, SOFÍA VICTORIA 


  
37634946 


   CHIRINO, MAXIMILIANO JOSÉ 


  
38751797 


   


       METAFISICA I (12-00016) 


       CHIRINO, MAXIMILIANO JOSÉ 


  
38751797 


   PAPPATERRA, MARÍA SOFÍA 


  
42855412 


   


       TEORÍA DEL CONOCIMIENTO I (12-00060)  


       CHIRINO, MAXIMILIANO JOSÉ 


  
38751797 


   


       GEOGRAFIA 


       EPISTEMOLOGIA DE LA GEOGRAFIA (1910) 


       ÑAÑEZ, JESICA NATALI 


  
35870081 


   


       SEMINARIO DE GESTIÓN TERRITORIAL Y AMBIENTAL (12-01912) 


       PERETTI PACHA, FABRICIO 


  
41185073 


   


       SOCIOLOGÍA (12-0G033) 


       LUNA GONZALES, NATASHA MÍA 


  
43370109 


   RODRIGUEZ, RAFAEL IGNACIO 


  
43187959 


   


       TEORÍA Y METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN GEOGRAFÍA (12-01906) 


       ORTS, JUAN PABLO 


  
42486377 


   


       HISTORIA 


       EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (12-0054H) 


       D´LEONARDI, CARLA FLORENCIA 


  
33892732 


   HORNOS, MANUEL ENRIQUE 


  
41013738 


   PANTANO SANCHEZ, AGOSTINA ALEJANDRA 


  
40029180 


   


       GEOGRAFÍA HUMANA (MATERIA CONCURRENTE) (12-0020H) 


       D´LEONARDI, CARLA FLORENCIA 


  
33892732 


   SIGNORELLI, AGOSTINA 


  
41762796 


   







       HISTORIA ANTIGUA GENERAL (12-0013H) 


       ABDUCA, SOFIA MARIA 


  
40685536 


   D´LEONARDI, CARLA FLORENCIA 


  
33892732 


   FLORES, LILIANA CAROLINA 


  
28952956 


   LEIVA, MARIA XIMENA DEL ROSARIO 


  
33030511 


   REY, MAGALI 


  
42783647 


   SALGUERO AGUIRRE, ELIAS SEGUNDO 


  
43142473 


   SIMONCELLI, MARIA SOL 


  
39446474 


   TOLEDO, DANTE 


  
35577494 


   VILLAGRA, CANDELA MAGALÍ 


  
42519104 


   ZINNY, GUILLERMO 


  
42051865 


   


       HISTORIA ARGENTINA II (12-0027H) 


       CENA, NICOLAS EMANUEL 


  
38001068 


   JUNCOS PERALTA, ANAHI ALEXANDRA 


  
34684710 


   MAGRIS, MELINA LOURDES 


  
40518825 


   VILELLA, MATIAS IVAN 


  
41762273 


   ZABALA, NATALIA CECILIA 


  
29254880 


   


       HISTORIA CONTEMPORÁNEA DE ASIA Y ÁFRICA (12-0076H) 


       BRACAMONTE, GABRIELA 


  
31669778 


   DISANDRO, MARIA JULIA 


  
31357699 


   NANFARA, BIANCA VALENTINA 


  
42909571 


   PEREZ RODRIGUEZ, ANA LUCIA 


  
46173794 


   REY, MAGALI 


  
42783647 


   ZINNY, GUILLERMO 


  
42051865 


   


       HISTORIA DE AMÉRICA I (12-0018H) 


       BRACCO, MARIANO ANDRES 


  
39081081 


   LEGUIZA, LUCAS NICOLAS 


  
32229336 


   LOPEZ, TOMAS VALENTIN 


  
42441892 


   REY, MAGALI 


  
42783647 


   SANTILLAN, ABIGAIL NATALI 


  
38645732 


   VEGA, CECILIA ISABEL 


  
28242604 


   


       HISTORIA DE LA CULTURA GENERAL (OPTATIVA) (12-HP070) - (12-0109H) 


       APARICIO, MERCEDES RUT 


  
25169173 


   MAGRIS, MELINA LOURDES 


  
40518825 


   


        
 







HISTORIA MODERNA (12-0026H) 


       APARICIO, MERCEDES RUT 


  
25169173 


   BRACAMONTE, GABRIELA 


  
31669778 


   CABALLERO, PAULA 


  
41520749 


   COLAZO, MARÍA PAULINA 


  
41846024 


   DELAHAYE CURTO, DOMINIQUE 


  
39384591 


   GARCIA, KAREN MICAELA 


  
39303013 


   GOLDRAIJ, NAIM 


  
40885034 


   MOLINA, MAGDALENA ALEJANDRA 


  
43273526 


   RECOBER ARIAS, SOFIA NEREA 


  
42438794 


   REY, MAGALI 


  
42783647 


   VEGA, CECILIA ISABEL 


  
28242604 


   


       MATERIA CONEXA (SOCIOLOGÍA) (12-0H033) 


       GHIRIMOLDI, SEBASTIAN LEANDRO 


  
39495385 


   SIMONCELLI, MARIA SOL 


  
39446474 


   


       MÓDULO CURRÍCULUM Y ENSEÑANZA (12-H1227) 


       NANFARA, BIANCA VALENTINA 


  
42909571 


   RODRIGUEZ, ROCIO BELEN 


  
40298309 


   VILELLA, MATIAS IVAN 


  
41762273 


   


       MÓDULO SISTEMA EDUCATIVO E INSTITUCIONES ESCOLARES (12-H1226) 


       LEGUIZA, LUCAS NICOLAS 


  
32229336 


   PAOLANTONIO, FRANCO EZEQUIEL 


  
33701183 


   VELEZ HERNANDEZ, AIME NAOMI 


  
43228269 


   


       TALLER DE APLICACIÓN (12-0002H) 


       ABDUCA, SOFIA MARIA 


  
40685536 


   BARRERA, MARIA FLORENCIA 


  
33223117 


   BRACAMONTE, GABRIELA 


  
31669778 


   CANNIZZO, FABRIZIO FABIAN 


  
43142193 


   DISANDRO, MARIA JULIA 


  
31357699 


   D´LEONARDI, CARLA FLORENCIA 


  
33892732 


   GILIBERTI, ANA BELKYS 


  
36358799 


   LEIVA, MARIA XIMENA DEL ROSARIO 


  
33030511 


   LOPEZ OSSORIO, PENELOPE 


  
43992016 


   PISTELLI, HORACIO 


  
43609734 


   RECOBER ARIAS, SOFIA NEREA 


  
42438794 


   REY, MAGALI 


  
42783647 


   SALGUERO AGUIRRE, ELIAS SEGUNDO 


  
43142473 


   







VEGA, CECILIA ISABEL 


  
28242604 


   ZINNY, GUILLERMO 


  
42051865 


   


       LETRAS 


       GRAMÁTICA I (12-0016M) 


       BARCENA, ANA MICAELA 


  
36639361 


   BONZI, NADIA LETICIA 


  
29715759 


   GARCIA, MICAELA VALENTINA 


  
41926119 


   GARIJO, GISELA ANABEL 


  
33534412 


   


       LENGUA Y CULTURA GRIEGAS II (12-0012C) 


       GUARINO, MARIA EUGENIA 


  
28186531 


   


       LINGÜÍSTICA II (12-01202) 


       CARRANZA, BRENDA JEANNETTE 


  
42125668 


   GARIJO, GISELA ANABEL 


  
33534412 


   TONIUTTI, ANDREA DAHYANA 


  
34839261 


   


       LITERATURA ARGENTINA II (12-0019M) 


       ALMIRON, MAXIMILIANO FEDERICO 


  
31647092 


   LUCERO, CAMILA BELÉN 


  
42562490 


   MOYANO, FLORENCIA MACARENA 


  
41265115 


   SENIA, KEILA 


  
41828670 


   


       LITERATURA CLÁSICA GRIEGA Y LATINA (12-0032M) 


       BELLAMY, BIANCA VICTORIA 


  
43142518 


   


       LITERATURA DE HABLA FRANCESA (12-01203) 


       ALMIRON, MAXIMILIANO FEDERICO 


  
31647092 


   DE CARLINI, CATALINA ISABELLA 


  
42512307 


   ROJAS, LOURDES ANTONELLA 


  
45375060 


   VILLARREAL, JOSE GABRIEL 


  
33673355 


   LEMIR, YAZMIN NUR 


  
39989359 


   


       LITERATURA ESPAÑOLA I (12-0012M) 


       ALDECOA, MAXIMILIANO MARTIN 


  
43693701 


   ALMIRON, MAXIMILIANO FEDERICO 


  
31647092 


   BARCENA, ANA MICAELA  


  
36639361 


   







BATISTA TORRES, NANCY ARACELI 


  
33177733 


   CORAN, ROCIO MARIANA 


  
42184889 


   FARA, MARIA VALENTINA 


  
41440783 


   FREITES, ROCÍO JAZMÍN 


  
41322588 


   FRONTERA, ARIADNA JACQUELINE 


  
43523676 


   GARCIA, MICAELA VALENTINA 


  
41926119 


   MATTIO, GINA 


  
42978356 


   QUATTROCIOCCHI, VALENTINA AYLÉN 


  
43163411 


   SCHNYDER DEMO, LOURDES 


  
41001369 


   TABARES, ROCIO MILAGROS 


  
43693351 


   TRUCCO, LAURA NATACHA 


  
28340076 


   VALLEJOS, SOFÍA NAOMÍ 


  
43559942 


   VILLAGRAN, IGNACIO 


  
43950887 


   YEDRO, ZOE 


  
35575483 


   


       LITERATURA ITALIANA (12-0025M) 


       SANCHEZ DETZEL, MACARENA NOEMI 


  
38298824 


   


       LITERATURA LATINOAMERICANA II (12-01208) 


       NUÑEZ, JUAN PABLO 


  
39396151 


   TRUCCO, LAURA NATACHA 


  
28340076 


   SARAPURA, FABIO JUAN RENÉ 


  
36048208 


   ULLUA, LUCIA MAGALI 


  
38647326 


   


       MÓDULO: CURRÍCULUM Y ENSEÑANZA (12-01227) 


       CARRANZA, BRENDA JEANNETTE 


  
42125668 


   


       SEMIÓTICA (12-01205) 


       MACALLI, LUCIA 


  
42565586 


   MOLINARI, MILAGROS 


  
42978294 


   


       


        







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2024-00056711- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		Numero_6: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		Numero_5: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		Numero_8: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		Numero_7: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Jueves 22 de Febrero de 2024

				2024-02-22T14:46:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00070904-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-02-22T14:46:49-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-122-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 28 de Febrero de 2024
		2024-02-23T11:45:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-28T00:16:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-28T00:16:43-0300
	GDE UNC




